Vires. Specificum pra alis (ut & ipsa
Resina) censeretur in affectibus neuriticis,
paralyse, contractura.

F.

CCCLXXXIV. Fuligo.

Fuligo est pars rerum combusti-
bilium levior à partibus crassioribus
sub specie fumi elevata, inque sub-
stantiam crassam nigricantem, vi fri-
goris compacta. Germ. Ros.

Delectu. Fuligo eligatur splendens
instar succini nigri, quæque fumarii
parietibus proximè adhæreat (quò
fornaci propior è melior) imo nec
absreforet, delectum quoque insti-
tuere, ratione materiæ combustæ,
quæ quanto Medicæ intentioni con-
venientior tantò quoque fuligo præ-
stantior censenda est.

Vires. Acris est, exterget, rarique
usus per se, nec adhiberi eam memini,
nisi quod intelligam, in suffocatione ma-
tricis à mulierculis plebeius cum successu
esse propinaram. Quin & cum aliis mix-
tacarpis impounit ad arcendam febrim.

P R E P A R .

1. Spiritus, 2. Oleum, & 3. Sal.
2. Fulig. cl. q. v. imple ad collum
usque Retortam vitream lutatam &

destil-

destilla ignis aperti gradibus successivè adhibitis, in Receptacul. capaci, ut prodeant cum phlegmate rissime, ob mollescentem naturam spiritus albicantes, ac oleum flavum, in granis invenitur,) flavum, syncerumque tubeum. Spiritum cum rum, pingue non lignosum, quod in oleo aliquandiu digere postea affunse retineat nonnihil ex suis seminide medietatem V & destilla sepius: prodit cum V Spir. fuliginis & simul ol. rectificatis. Caput mortuum incinera & extrahe sal more solito cum \ddagger .

Vires. Spiritus ac Oleum confortativa sunt insignia, mirabiliter agovisantes exhibita refocillant.

Dosis Spiritus gr. vij. ad \mathcal{B} .

Oleum gr. iij. iiij. in Vino vel alio vehiculo convenienti.

Vires Salis. Prestantissimum curativum est in cancro exulcerato, si in cella solutum cancerosis ulceribus semel ac iterum instigatur venenositas instar vaporis visibiliter extrahitur. Tandem oleum (crassius) leni aspergine sepius illatum crustam instar cuticule suprainservat, que sponte, spacio 5. vel 6. dierum decidens, ulcus consolidatum esse indicat. Hartm. in Pract.

G.

CCCLXXXV. Galbanum.

$\Gamma\alpha\lambda\zeta\alpha\nu$, $\chi\alpha\lambda\zeta\alpha\nu$, Galbanum, (Matib. Card. hist. Cef.) est gummi seu succus ferulæ Syriæ, (quam Metopium vocant, quo nomine aliis gumi mi idem venit,) intense flavum vel albidum inflammabile, odore Opopanaxem referens, colore Tacamachacam.

Optimum censemur cartilagineum (alii granulatum volunt, sed ratiis, ut prodeant cum phlegmate rissime, ob mollescentem naturam spiritus albicantes, ac oleum flavum, in granis invenitur,) flavum, syncerumque tubeum. Spiritum cum rum, pingue non lignosum, quod in oleo aliquandiu digere postea affunse retineat nonnihil ex suis seminide medietatem V & destilla sepius: prodit cum V Spir. fuliginis & simul ol. rectificatis. Caput mortuum incinera & extrahe sal more solito cum accenditur flammam nutriendit.

Vires. Calfac. sicc. 2. complete, emolit, resolut, extrahit.

Usus principie intransfusus in mensibus ac partu pellendis, in tussi inveterata ac Asthma; Adversatur toxicis.

Extransfusus prodest in partu ac mensibus, suffocatione uteri, vertigine, in furunculis ac lentiginibus.

PRÆPAR.

1. Galbanum depuratum: solve in liquore, expime ac inspissa.

N. 1. Solvantur ut alia gummata ferulacea in quolibet liquore aquo \ddagger o, succo, vino.

N. 2. Galbanum suspendit in linteo super \mathcal{B} atque purum extillare facit.

N. 3. Dioscorides dimittit in ∇m fermentem impuritatesque supernatantes rejicit.

2. Oleum stillat. sit l. a. per $\mathcal{O}m$ ex s., addito fabulo, vel silicibus contusis.

N. Sunt qui Galbanum cum \ddagger o in formam mellis miscent atque destillant. At ex primo liquor, dem $\mathcal{O}o$, adeoque opus protractior citra necessitatem.

Vires. Maximarum est virium in passio-

affione hysterica, intrinsecus exhibitum
ilexrinsecus umbilico illatum. Matu-
tubones & antraces.

3. Galbanetum, i. e. Balsamum Gal-
banum, seu spiritus Terebinth, Galba-
num.

¶ Galban. trit. ℥ Spirit. Tere-
binth. ℥. 1. Digere & aliquot, dein
destilla ex cuxarbita humili, vel ∇ .

Vires. Summarum virium censemur
contra aëtra ex colica, extrinsecus il-
lum.

N. Est & aliud Galbanetum Theo-
asti dictum.

¶ Galb. ℥. B. Gumm. Hederæ ʒij.
ita seorsim, misce ac destilla per
omnem in ∇ , qato adde Terebinth.

1. Ol. laur. ac spic. an. ʒj. destilla
enatio.

Vires. Cephalicum est ac neuriticum
signe, contracturas ac morbos similes
trans. Med. destill. part. 1.

4. Cerotum de Galbano, s. Ceratum
Maricale, vide August.

Gummi Hederae.

Vide Hedera, class. 1.

H.

CCCLXXXVI. Hypocistis.

Hypocistis, germen seu plantula
est, è radice cisti fruticosi dum flore-
bit, ceu viscum ex quercu, prosili-
cas: Dicitur & Limodorum, aliis Ro-
betheron. Ex hac itaque plantula,
cum floribus succulenta sit, exprimi-
tur succus, qui in sole exiccatus Gly-
cyrhiza succo non absumilis eva-

dit, atque ad nos, sed raro, asporta-
tur. Diciturque Hypocistis vel suc-
cus Hypocistidis. Videatur Matth.
Dod. Cord. in D. Lon. Cast. Clusby. Lob.
Tab. Ger.

Vires. Refrig. (3.) siccatur, potemissa-
mè astringit, condensat. Usus præcip. in
quibusunque fluxionibus fistendis, Di-
arrh. Licenter. Dysent. profusivo uteri,
vomitu, &c. Ut & in excretione San-
guinis ex lapsu casivè orra. Extrinsecus
roborat viscera humidiora, ventriculum,
epar, &c.

N. Quia rara est, ejus loco succus A-
cacia recipi potest, quippe que analogas
vires habet quamvis imbecilliores.

P R E P A R .

Hypoc. depurata.
¶ Solve in ∇ , aut succo appro-
priato, cola & inspissa.

L.

CCCLXXXVII. Lacca.

De Lacca diversæ Opiniones. 1.
Fit Lacca ejusdam mentio apud A-
rabes, quam Cancanum Dioscoridis
esse volunt, inodorum plane nobis
incognitum. 2. Lacca est vulgaris seu
officinar. quam Garzias ab horto fie-
riscribit ex succo arboris ejusdam
proceræ familiaris in Pegu, Bengalæ
seu Balagwate & Martaba, Mala-
var Provinciis scil. Indiæ Or. Nimi-
rum à formicis alatis succum exugi-
ait, inque Laccam, (non secus ac-
mel ab apibus) redigi, ramisque ar-
borum induci, unde postmodum

GUMMI

cum ramis ad nos transportatur. Alii sponte exudare volunt, atque circa ramos concrescere. Est autem resina sicca. Myrrhae rubrae similis, mastica- ta salivam rubro colore tingens, ac- censa vel tusa, suave olens. Dicitur Lacca Sumetri à loco natali scil. In- sula Sumatra, sicut ea quæ in glebis sine surculis assertur, Lacca comber- ti vocatur.

N. Est & genus lacca facilitia terre- stris, pictoriis familiare, quibus ad con- ficiendos inde colores inservit. Laccam vocant globulatam seu rotulatam, quippe globorum plerunque datur formulis, colo- ris minii, &c. Duplicis id generis est, al- terumque vulgarem Laccam infectio- riam appellant: alterum Floreninam, que carior & coloris saturatius rubri.

Vires. Calfac. (aliis temperate, aliis 2.) atten. aperit, sanguinem purificat, su- dorem ciet, diuretica est. Uſus precip. in obſtruct. Lienis, Vesica fellis Epatis ac pulmonum, & hinc in hydrope, Ittero, Asthma, apostemata pulmonum: in ex- pellendis variolis, morbillis atque pesti- lent, contagio, in csendis membranis, &c.

PRÆPAR.

1. Laccalota seu preparata. Tota lac- ca lavetur in Decocto Aristoloch. & Scœnanthos, quoad clarescat: hinc collige quod refederit.

2. Trochisci de Lacca. V. D.

CCCLXXXVIII. Lada- num.

Labdanum, Laudanum est liquor ex Cisti (Ledor appellati) foliis exu-

dans seu est massa non abſimilis ma- ſe pilularum, (in pilulas vel ſola ma- nu formabilis:) friabilis, colore ope- ca cinerea, inflammatibilis, accen- que gratum ſaporem halans, in ſuffi- tibus uſitatiſſima.

Ciftus illa familiaris eſt in Cypro, Lybia, Arabia. Videatur Añðov, Le- dum, Matth. epift. Caſt. Tab. Lada & Ladon, Cord. in D. & hift. Laudanum, Lon. Ciftus Ledon latifolium, Lob. Ledum latoire ſolio Italicum, Cam. Ciftus Ledum Matthioli, Ger. Ciftus Iadanifera, C.B. 1.

De origine Ladani ſcribit Diosco- rides, quod hirci, frondes Cifti depa- ſcentes, ſuccum illum barba colli- gant, unde poſtea pectine decerpa- tur.

Laudatur odoratum, subviride, leve, facile mollescens, pingue, reſi- nosum, arenularum aliarumque ſor- dium expers, quale in Cypro gignit- tur quod plerunque ceu ex gyris co- agmentatum, asportatur. Arabicum vilius habetur, afferturque in maſſa uniformi.

Vires. Calf. ſicc. emollit, digerit, ma- turat, attenuat, aperit, orificia venarum reſerat, iſpiſſat. Uſus precip. in capite humido ac catarrhoſo, in dyſenteria, &c. Extrinſecus ejus uſus eſt in Emplaſtris emollientibus anodynis, tuſſim, ſedantibus, in Alopecia (coque in vino & lava) in odontalgia, in cardialgia, doloreque ven- triculi. (cum modico Bdelli faciunt pilu- las dandas No. 1. & 2. hora 1. ante pa- ſtum.

um Crato.) in suffocatione uteri (introrsum adhibitum:) creatrices curat.

P R A P A R .

1. *Oleum stellar.* Vide Medull. de illat. lib. t.

2. *Pitule de Ladano.* V. l. 2.

N. 1. *Sala purificare docet in ▽ id uendo atque colaturam inspissando. Venit me hercle minus commode. Etsi pars coctione non nihil in aqua solvatur, itamen non nisi portiuncula minima est, tamen pars major intacta, que non minus quam illa commoda est.*

N. 2. *Etsi inflammabile ladanum sit, tamen pinguis solvi potest.*

CCCLXXXIX. *Liquidambra.*

Liquidambar, Liquidambra. (q. quida ambra, ob odoris suavitatem, Resina est oleaginosa suavissima ac fortissimi odoris, effluens ex tubore quadam procera ac venusta. Ococol sive Ocosolt Indis dicta. Estque partim siccior, partim liquidior. Liquidior pars vel seorsim collecta, vel expressione, à sicciorē separata, ligillatim venditur, dicta eodem nomine Liquidambar, seu oleum liquidambar, oleumve de Ambra. Videatur Monard. Casalp. Lugdunensis in his Mexic.

N. 1. *Effuxio has incisione corticis removetur.*

N. 2. *Arbor Ococol familiaris est in India Occidentali, seu nova Hispania, unde paucos ante annos in Europam transferrī capit.*

Vites, Calf. 2. (oleum 3.) hum. 1. re-

solvit obstrunctiones expedit, emollit, maturat. Usus præcip. in utero obstruto ac indurato, tumoribus duris, &c. in suffitibus, & sim.

N. *Adhibetur mechanice in perfumandis (ut ajunt) coriis ac chirothecis.*

P R A P A R .

1. *Oleum,* (ut dictum) vel seorsim collectum vel expressione à sicciorē parte Resinæ separatum.

2. *Coctione ex ramis elicitum.* Coquunt enim Indi ramulos in ▽ supernatantemque pinguedinem nomine olei colligunt. Et hoc esse oleum illud officinarum nostratium, color arguit, rubro-purpureus, quippe nativa albicantiora esse solent.

N. *Resina nostratibus in usu non est.*

CCCXC. *Lycium.*

Λύκιον. Lycium Dioscoridi est succus extractus (coctione scil. & inspissatione) ex ramis ac caudice arboris ejusdem nominis. Hanc describit titulo Lycii, Math. Tab. Ger. L. alpini, Lugd. Pyxiacanthæ, Dod. Lou. Verum cum modernis incognitum sit, factum est, ut diversæ inde subortæ sint opiniones. Lob. substituit suum ex Lycio Narbonensi extractum, Garz. suum Cate dictum, habet & suum proprium Rauwolfius in Itinerario. Officina suum Lycium communiter ex Peryclimeni baccis gravissimo errore consciunt: alii ex Ligustrī fructu: alii ex prunis sylvestribus. Præstaret tamen, monente id

Bbbbbb etiam

etiam *C. B.* in *Matib.* succedaneum
ex *Oxyacantha* aut *Rhamno*, aut
Rhois succo compilare.

M.

CCCXCI. Mastiche.

Mastiche est Gummi-Resina ex
albo citrina, pellucida, granulata, be-
ne odorata, ex lentisco arbore exu-
dens.

N. *De Lentisco.* Vide class. 1.

Deletus.

Optima censetur quæ in Insula
Chio provenit, odorata, candida, in-
star ceræ albæ splendens, adulta, re-
torrida, friabilis, syncera, stridens.
Reprobatur nigra bituminis similis,
viridis, livida, impura. Adulteratur
Thure & Resina pini, sed odore fraus
statim depræhenditur.

N. *Quanto vetustior, tanto intensius*
sitrina est.

Vires. *Calf.* & *sicc.* 2. *subastr. emollit*
ventriculum *roborat.* *Uſus* *princip.* *in vo-*
mitu, *nausea ac fluxu alvi* *compescendo.*
Obtundit ac *corrigit* *purgantium* *aci-*
moniam, *reprimit* *exhalationes* *veni-*
suli, *que caput alias ferire solent,* (*gra-*
na aliquot post pastum deglutita,) *robo-*
rat caput nervosumque genus, *expunctione*
sanguinis ac tussi *medetur,* *emendat* *oris*
balium, *pituitum* *&* *cerebro* *elicit* (*ma-*
sticando.) *Extrinsecus* *Uſus* *eius* *creber-*
rimus *est* *in dentifricis,* *emplastris* *ac ca-*
raplasmatis *stomachicis.*

N. *Coquunt* *5lb.* *in* ∇ *lb. iiiij.* *vel* *viiiij.*
daturque *pro* *potu* *ordinario* *in* *Diar-*
rhaa.

PRÆPAR.

1. *Oleum stillat.* *f. flavum.* 2. *Oleum*
rubrum seu Balsam.

3. *Mastich.* *q. v.* *salis* *parum*, ^(1.)
silic. *contus.* *ana,* *destilla* *per* σ_m ,
primo extillat *liquor* *albus* *cum* σ_o
flavo, *tandem* Δ_e *fortiori,* σ_o *ru-*
brum, *rectifica* *per* σ_m *parvam:* *fla-*
vum σ_o *serva seorsim,* *rubrum* *dein-*
de & *Balsamum* *nigricantem* *itidem*
seorsim.

Alter.

4. *Mastich.* *lb. iiij.* *Bolipulv.* *M. iij.*
 ∇ *q. f.* *impasta,* *digere* *que* σ ^(14.)
dein *destilla* *per* σ_m Δ_e *nudo,* &
prodibit σ_o *leve supernatans* *tum*
quoque *grave* & *ad fundum* *sece-*
dens, *utrumque* *rectifica* *cum* *holo-*
ac sale.

2. *Oleum per deliqu.*

Fit *in* *albumine ovi,* *coctia* *aerihu-*
mido *exposito.*

3. *Oleum Mastichinum.*

Fit *coctione* *mastich.* *in* *Ol. Rosat,*
omphac. *Vide Disp.*

4. *Spiritus Mastichis.*

Est *liquor* *albus,* *(qui* *in* *ratione*
olei *prodit,*) *rectificatus.*

5. ∇ *Mastichatus.*

6. *Mastich.* *el.* *lb. i.* ∇ *rectif.* *lb. s.*
digere σ ^(14.) *postea* *assunde* ∇
anat. & *destilla* *in* *MB,* σ_o *prodit* ∇
dein ∇ , *qua nullius usus,* σ_m *in*
MB *rectifica* & *serva.*

7. *Quod remansit* *vari* *potest* *per*
 σ_m , *ut* *profundat* σ_o .

8. *Vires,* *Maximi* *prodest* *in ventricu-*
li: m-

imbecillitate ac cruditate, in colico dolore, &c.

6. *Aqua Mastichina F.F.*

Mastich. lb. 3. Caryophyl. 3*fl.*
Macis. 3*ij.* vini albi generosi. lb. iiij. de-
cilla per xx.

7. *Pilula Mastichina.* Vide Disp.CCCXCII. *Myrrha.*

Σμύρνα, Diocor. Bola Indis, Myrrha, Matthiol. Cord. in D. Garz. Frag. Casi. Lob. Est resina gummea (concreta) gummi-resinosus succus, cuius arboris exoticæ, que cortice vulnerato. Myrrham profundit, partim in substratas tegetes destillantur, etiam ex Regione Alexim quam Ethiopia est.

Delectus.

Laudatur friabilis, levis, undiquaque concolor, minutis glebis, amata, acris, odorata, & que confracta, venas unguium modo candidas & leves ostendit. Omnibus autem antefertur, que à loco unde convehit, Troglodytica nuncupatur, colore pallescens, seu subviridis splendens ac mordax. Inutilis est pondo- tosa & coloris picei s. nigra, (hæc myrrha animinea. Amati.)

N. Statem nihil aliud esse quam myrrham liquidam, testatur Dioscorides. Eius autem colligendi diversos deprehendimus modos. 1. Sponte ex arbore non vulnerata exudat. 2. Expressum ex

myrrha ut oleum Liquidambar ex Resina ejusdem nominis.

Vires. Myrrha calf. & sicc. 2. (ali. 3.

Mastich. lb. 3. Caryophyl. 3*fl.* aperit, subastr. atten. maturat, discutit, putredini resistit. Uſus precip. in uteri obſtructione, fætu expellendo, in pulmo-

nūm & intestinorum mucilagine, ac inde nata raucedine, rufi & angina, pleuri- tide, colica, lumbricis: compescit diar-

rhaam ac dysenteriam, februm rigorem precipue quartane arcit. Extrinsecus pro-

dest in igne sacro, gangrana, tumoribus, vulneribus in veteratis ac recentibus, in-

primis capitis, unde in Emplastris sticti- cis, ut vocant, uſus ejus cerebrissimus eſſe

solet. Masticata ac subinde deglutitabam, partim circa caudicem concre- lūius fatorem emundat, coryza amque cu-

centem. Plurima affertur ex Arabia, rat, &c.

Dosis à 3*fl.* ad 3*ij.*

P R E P A R .

1. *Myrrha Depurata.*

Depuratur more solito: Myrrhe subtilis. tritæ affunde expressum succum decoctum vel infusum (intentioni tuae appropriatum,) vel vi- num ad eminen. digit 2. digere in MB. ut solvatur, dein calide exptime & inspissa lente. Vide Querc. Pharm. Rest. c. 15.

2. *Myrrha Extracta.*

Extrahitur cum V rectificatis. s.a. abstrahitur V, inspissaturque ex tractum ulterius in vitro, vel vitrea- to vase ad consistentiam olei,

3. *Oleum Myrræ.*

Destilla per Oym ex ... N. 1. Sunt qui myrram cum ferre- Bbbbb 2 sura

tura abietina macerant, ac postmodum per vesicam oleum eliciunt. Verum id aliquant ex parte abietinum est.

N. 2. Alii liquori myrrae & affundunt, digerunt, ac per XXQ. ant. Med. destill.

N. 3. Alii digerunt myrrham pulveris, cum + aigue hinc & ant.

4. Liquor Myrrae.

Impone myrrham pulveris alburni ovi cocti adhuc calido, ac reponere in cellam ad liquefandum, vel mixtam cum eodem albumine reponere supra tabulam vitream, ut liquefcat, & destillet in vitrum suppositum.

Vires. Abstergit maculas cutis, stigmataque ex lue venerea coniracula.

O.

CCCXCIII. Omphacium.

Agresta, Agrest/ Gall. du Verjus. Est succus ex uvis immaturis expressus colatus, inque dolii repositus, & vase clauso asservatus.

N. 1. Prestat uvas adhibere dies aliquot (4.5) soli exposit. ts;

N. 2. Tempore Discoridis infissabatur calore Solis ad confitentiam Rob.

N. 3. Oleum acidulum ex olivis immaturis expressum, ob saporis affinitatem, itidem Oleum Omphacinum appellari solet, de quo vide supra Olea, class. 1.

Vires. Inservit tam Esculentis, quam Medicamentis. Refrig. 2. sicc. 1. substantie est crassioris, saporis acido-acerbi,

Usus praecipius ad hypochondria ardentes, stomachi ardorem, (orifilio impositum) smo calidis morbis omnibus feliciori pavimento est, quam acetum, quod prater refrigerandi vim & caliditatem acri pollet, secus ac omphacium.

PRÆPAR.

Syrupus de Agresta, vide Disp.

CCCXCIV. Opium.

Sunt, qui Opii ac Meconii nomina confundentes, pro uno eodemque utrumque habent, sed male.

Opium enim lachryma est, quæ stilavit ex capitibus papaveris dum maturabantur, leviter incisis.

Meconium è contra succus est ex iisdem expressus, videatur Matthiol. Cord. Garz. Frag. Bellon. Cord. in his.

Opium triplex est	1. Album. affertur ex Cairo forte est Thebaicum. 2. Nigrum & durum, ex Aden: 3. Flavescentia magis & mollius, ex Cambaja & Deccan.
-------------------------	--

Colligitur Plinio &c Avicennæ ex pap. nigro, at Turcæ ex albo (docente Bellonio, l. 3. obs. c. 15.) leviter inciso elicunt, quotidianoque usu ad 3. vel 5. nomine Maslac assument, ad conciliandam scil. animositatem. Verum quia hoc opio carenus (flavescentia enim id esse leoninorum pilorum modo, ait Bellonius) de opio agemus nobis usitato, quod vel adulteratum, vel meconium potius quam opium.

Præ-

Præstantissimum habetur nobis frigidum id demonstrant, virtuti scil. insitatum opium Cambaisanū, quod ponderosum, densum inflammabile & ardens (non atra tamen flamma) odore soporiferum (instar papaveris,) ac graveolens, sapore amarum & acre, colore ad aloen accedens, cum frangitur, splendore quodam nitens facile solutu, adulteratum si diluatur, liquorem croceo colore tingit.

N. 1. Dignoscitur ab adultero, quod hoc sedatur, liquorem croceo colore impur, ob Glauicum admistum.

N. 2. Opium seu Meconium nostratum, secundum Quercetanum, ex papav. nostrati Extractum. Vide supra in papav.

Vires Opii. Vim possidet spiritus commotus, inquietos, seditososque compescendi facultatisque animali peculiari quādam proprietate torporem inducendi. Unde somnus sensibilitatis immunis, &c. media sane maximi solaminis, in vigiliis, doloribusque intensis. Verum enim vero nec & suis incommodis opium catat, nimicrum, praterquam quod excrētiones urinae & fecum supprimat, & magnitudinem exercere opium est. Hac videlicet livorem artuum frigidosque sudores, respirationem parvam, ac difficiens, mentis alienationem, &c. inducit. Scribonius.

N. De caliditate & frigiditate maxime controverteruntur. Plurimi tamen cum recentioribus calidum id probant, inducere amarorū, inflammabilitate, acredine, & exulcerandi, &c. Alii cum majoribus

PRÆPAR.

Extractum Opii Quercetani.

R. Opii tenacis (non emarcidi,) q. v. scinde in bracteolas tenues & exiguae ac in patina vitreata moderato calore (arenae) exicca (cavendo fumum) donec in pulvrem digitis comminui possit & foetorem amittat. Sic & foetidum discussum, in quo omnis vis narcotica.

R. Opium hoc & suo narcoticō exutum, extrahe s.a. Tincturam cum fortissimo, (vel succo Limoniōrum) abstrahē dein menstruum in MB ad melliginem seu extracti formam. Harim, in Croll.

N. Feces que post Tincturam exirament, inservire possunt anodynis externis inde concinnandis, e.g. in Podagra, &c.

Et si Quercetani Extractum Opum & solve denuo in Q. E. Sambuci rectificatissima: clarifica cum album. ovi ac inspissa ad consistentiam pilulis aptam.

R. Succi seu Extracti Hyosciami ʒx. (vide Hyosciam.) opii preparat. i. c. ad ignem exiccati, ut dictum ʒv. vel vj. Digerantur lento calore cinerum. Sic attrahit opium tantum succi, quantum sufficit, quod residuum erit ab attractione, seorsim separabitur per inclinationem & exhalationem. Ex eo autem quod coagulatum est extrahe Tincturam cum succo Lymoniorum s. a donec animadvertiscetur non amplius colorari. Tinctos liquores decantatos digere denuo, ut crassiores feces subsident, quas fecerne.

N. Laudanum opiatum majus Quercetani ingreditur.

Extractum Opii Angels de Sala.

R. Opii in frustula concisi Ⅲ. ʒ. humedescetur aceto ros. ʒij. vel ʒij. atque exponatur igni in fartagine ferrea, continuo agitando ut liquefacat, vaporque opii fumeus ac noxious una refrigeratum friari ac pulverisari queat.

N. Ignis came administrandus ne epipodes sua contrahat.

Hinc R. opium illud pulverisatum ʒ. ros. Ⅲij. stent in calore arenæ (saltum aliquot horis) ut solvatur, dein colla per colum linteum, cum expressione ac coagula. Hinc

N. Sal ½ ros. operationem opii (cum quo jungitur) non modo mittorem reddit, sed & vim ejus diaphoreticam confortat, ut vel sudor haud sine levamine subsequatur.

Extractum Opii Crollianum.

R. Opii (purgati prius in liquore hissopi vel aqua qata.) q.v. extrahe s.a. cum V decanta & abstrahere.

N. Crolliana hæc extractio non sine ratione reprehensionem incurrit, quia 1. illud, in quo vis narcotica latitat humana naturæ inimica, per V tenuius subtilius adeoque ferocius redditum Laudanum compositionem deteriorem facit. 2. Spiritus vini sua natura nihil prater & extrahit, sale intacto, quod portissimum ramen requirimus. Praestat itaque cum acetato extrahere quam cum V. Hartma, in Croll. Brend.

Laudanum opiatum.

Laudanum opiatum, nihil aliud est quam Extractum Opii admixtione alexipharmacorum, cordialium, & sim. correctum. Dicitur autem Laudanum, quasi laudatum medicamentum, ob insignes operationes, quas vel in gravissimis morbis praefstat, quales sunt 1. dolores sedare. 2. somnum inducere. 3. omnes fluxiones sistere. 4. ardorem mitigare. 5. Naturam confortare, Inquietos Spiritus in Phrenitide, Arthritide, Epilepsia,

lepsia & sim. compescere. Varie portio laudani hujus descriptiones, circumferuntur, quarum tamen praecipue sunt.

1. Laudanum Opiatum.

℞. Extr. Opii (Quercet. vel Salę) liquidi adhuc instar mellis ʒj. Magister. vel sal. corallor. perlar. a. 58. Extract. croci (cum V facti) ʒij. M. omnia diligenter & serva. In fine adiposunt aliquot guttulae ol. caryophyllorum.

N. Alius spir. ℥ admiscant.

Hoc Laudanum est pene inculpabile & secure sine omni alicuius pegrinæ affectionis metu potest administrari.

Dosis à gr. ij. ad iiij. Hart. in Croll.

2. Laudanum Opiatum Querc.

℞. Extr. seu Essent. Opii. ʒij.

Extr. Croc. (cum aqua Limon. fact.) ʒj.

His confusis adde.

Pulv. Hyacinthor.

Corallor. a. 5iſ.

Terræ sigill. ver. ʒj.

Bezoard. ver. (Extracti Bezoardici. V. l. 2. c. 57.

Unicornu.

Ambr. grys. a. ʒij.

I exakte continuo agitando ad △ entum, donec ex materia frigefacta pilule formari possint.